

正味財産増減計算書  
2024年3月1日から2025年2月28日まで

1 / 2

(単位：円)

| 科 目          | 当年度          | 前年度          | 増 減         |
|--------------|--------------|--------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 |              |              |             |
| 1. 経常増減の部    |              |              |             |
| (1) 経常収益     |              |              |             |
| ① 基本財産運用益    | 1,152        | 169          | 983         |
| 基本財産受取利息     | (1,152)      | (169)        | 983         |
| ② 特定資産運用益    | 11,958       | 1,540        | 10,418      |
| 特定資産受取利息     | (11,958)     | (1,540)      | 10,418      |
| ③ 受取入会金      | 738,000      | 750,000      | △ 12,000    |
| 受取入会金        | (738,000)    | (750,000)    | △ 12,000    |
| ④ 受取会費       | 25,847,000   | 24,812,500   | 1,034,500   |
| 正会員受取会費      | (18,237,500) | (18,371,500) | △ 134,000   |
| 学生会員受取会費     | (2,505,500)  | (1,245,000)  | 1,260,500   |
| 団体会員受取会費     | (1,560,000)  | (1,600,000)  | △ 40,000    |
| 欧文誌購読会員受取会費  | (1,194,000)  | (1,296,000)  | △ 102,000   |
| 賛助会員受取会費     | (2,350,000)  | (2,300,000)  | 50,000      |
| ⑤ 事業収益       | 27,604,874   | 22,995,718   | 4,609,156   |
| 印刷物収入        | (12,285,312) | (11,515,795) | 769,517     |
| 大会収入         | (12,381,892) | (8,851,010)  | 3,530,882   |
| 広告料収入        | (726,000)    | (693,000)    | 33,000      |
| 支部大会収入       | (2,211,670)  | (1,935,913)  | 275,757     |
| ⑥ 受取補助金等     | 0            | 0            | 0           |
| ⑦ 受取助成金      | 0            | 0            | 0           |
| ⑧ 受取寄付金      | 145,160      | 128,565      | 16,595      |
| 受取寄付金        | (145,160)    | (128,565)    | 16,595      |
| 受取寄附金振替額     | (0)          | (0)          | 0           |
| ⑨ 受託収益       | 0            | 0            | 0           |
| ⑩ 雑収入        | 423,917      | 802,880      | △ 378,963   |
| 受取利息         | (27,718)     | (487)        | 27,231      |
| 雑収益          | (396,199)    | (802,393)    | △ 406,194   |
| 経常収益計        | 54,772,061   | 49,491,372   | 5,280,689   |
| (2) 経常費用     |              |              |             |
| ① 事業費        | 32,060,137   | 26,668,059   | 5,392,078   |
| 年次大会開催費      | (12,185,996) | (7,136,789)  | 5,049,207   |
| 年次大会開催支援費    | (222,000)    | (167,000)    | 55,000      |
| 会誌刊行費        | (9,903,191)  | (10,921,310) | △ 1,018,119 |
| 欧文誌刊行費       | (2,696,866)  | (2,213,966)  | 482,900     |
| 各種委員会等運営費    | (786,764)    | (395,498)    | 391,266     |
| 学術交流費        | (0)          | (474,082)    | △ 474,082   |
| 国際交流費        | (186,114)    | (245,200)    | △ 59,086    |
| 事業関係通信運搬費    | (80,919)     | (73,100)     | 7,819       |
| 農学会等分担金      | (310,000)    | (215,550)    | 94,450      |
| HP管理費        | (159,500)    | (159,500)    | 0           |
| 顕彰費          | (680,000)    | (810,000)    | △ 130,000   |
| 女性・若手支援費     | (1,107,579)  | (700,000)    | 407,579     |
| 国際シンポジウム費    | (750,000)    | (0)          | 750,000     |
| 100周年記念事業費   | (278,468)    | (230,042)    | 48,426      |
| 支部大会開催費      | (2,712,740)  | (2,926,022)  | △ 213,282   |

| 科 目          | 当年度         | 前年度         | 増 減         |
|--------------|-------------|-------------|-------------|
| ② 管理費        | 21,745,063  | 20,051,912  | 1,693,151   |
| 役員報酬         | (2,400,000) | (2,400,000) | 0           |
| 給料手当         | (4,305,600) | (4,152,000) | 153,600     |
| 退職給付費用       | (269,100)   | (233,550)   | 35,550      |
| 法定福利費        | (735,269)   | (763,017)   | △ 27,748    |
| 福利厚生費        | (26,873)    | (12,673)    | 14,200      |
| 会議費          | (150,960)   | (170,931)   | △ 19,971    |
| 旅費交通費        | (2,363,800) | (2,236,040) | 127,760     |
| 通信運搬費        | (1,302,270) | (1,038,955) | 263,315     |
| 消耗品費         | (264,077)   | (235,436)   | 28,641      |
| 印刷製本費        | (387,845)   | (234,812)   | 153,033     |
| 事務所賃料等       | (3,327,091) | (3,119,147) | 207,944     |
| 光熱水料費        | (317,629)   | (310,317)   | 7,312       |
| リース料         | (264,705)   | (332,005)   | △ 67,300    |
| 保険料          | (64,520)    | (25,520)    | 39,000      |
| 租税公課         | (1,236,050) | (881,750)   | 354,300     |
| 業務委託費        | (3,887,644) | (3,905,759) | △ 18,115    |
| 雑費           | (441,630)   | (0)         | 441,630     |
| 経常費用計        | 53,805,200  | 46,719,971  | 7,085,229   |
| 当期経常増減額      | 966,861     | 2,771,401   | △ 1,804,540 |
| 2. 経常外増減の部   |             |             |             |
| (1) 経常外収益    |             |             |             |
| 経常外収益計       | 0           | 0           | 0           |
| (2) 経常外費用    |             |             |             |
| 経常外費用計       | 0           | 0           | 0           |
| 当期経常外増減額     | 0           | 0           | 0           |
| 当期一般正味財産増減額  | 966,861     | 2,771,401   | △ 1,804,540 |
| 一般正味財産期首残高   | 160,934,868 | 158,163,467 | 2,771,401   |
| 一般正味財産期末残高   | 161,901,729 | 160,934,868 | 966,861     |
| Ⅱ 指定正味財産増減の部 |             |             |             |
| ① 受取補助金等     |             |             |             |
| 受取寄付金        | 567,500     | 2,389,000   | △ 1,821,500 |
| 一般正味財産への振替額  | 0           | 0           | 0           |
| 当期指定正味財産増減額  | 567,500     | 2,389,000   | △ 1,821,500 |
| 指定正味財産期首残高   | 2,389,000   | 0           | 2,389,000   |
| 指定正味財産期末残高   | 2,956,500   | 2,389,000   | 567,500     |
| Ⅲ 正味財産期末残高   | 164,858,229 | 163,323,868 | 1,534,361   |